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Audito metu vertinome Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2010 metų 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 

2010 metus. Sveikatos apsaugos ministerija 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinį ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2011 m. kovo 21 d., pateikė 2011 m. kovo 15 d. 

raštu Nr. 10-(3.1-15-)-1896 „Dėl 2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų“. 

Vadovybės atsakomybė 

Sveikatos apsaugos ministerijos vadovas yra atsakingas už konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 
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Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Sveikatos apsaugos ministerijos apskaitos 

sistemos ir vidaus kontrolės, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir 

jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia 

pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų pagrindas 

Negalime patvirtinti, kad Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (formoje Nr. 4) 6 929,6 tūkst. Lt kreditinis įsiskolinimas nurodytas teisingai, nes 

ministerija finansinius įsipareigojimus iš Vilniaus miesto savivaldybės prisiėmė pagal Buhalterinės 

apskaitos įstatymo neatitinkančius apskaitos dokumentus – neįsitikinusi skolos likučių pagrįstumu 

jų perėmimo dieną (žr. ataskaitos 1.1.1 skirsnį). 

Negalime patvirtinti, kad Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (formoje Nr. 4) 4 191,1 tūkst. Lt kreditinis įsiskolinimas nurodytas teisingai, nes 

ministerija finansinius įsipareigojimus iš likviduojamos Šiaulių apskrities viršininko administracijos 

perėmė neįsitikinusi įsiskolinimo sumos pagrįstumu ir nenustačiusi tikrojo kreditoriaus, kuriam susidarė 

šis įsiskolinimas (žr. ataskaitos 1.1.2 skirsnį). 

Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje (formoje Nr. 4) 

nenurodytas Vokietijos įmonės „IBF Fiutak GmbH“ 400,0 tūkst. Lt debetinis įsiskolinimas metų 

pabaigoje (žr. ataskaitos 1.1.3 skirsnį). 

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Sveikatos apsaugos ministerijos 2010 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir 

kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Sudarant sutartis su VšĮ Respublikine tuberkuliozės ir infekcinių ligų universitetine ligonine 

ir asociacija Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija nesivadovauta Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, nes nenurodytas planuojamas 

detalus 513 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų paskirstymas pagal išlaidų ekonominę paskirtį (žr. 

ataskaitos 2.1 poskyrį). 

Likviduotos VĮ „Aleksoto vaistinė“ ir bankrutavusios AB „Lietuvos farmacija“ grąžintos 

lėšos 2 108,9 tūkst. Lt nepervestos į valstybės biudžetą – pažeistas Valstybės ir savivaldybių įmonių 
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įstatymo ir Vyriausybės nutarimas „Dėl atstovavimo valstybei, įgyvendinant jai priklausančių 

akcijų suteikiamas teises“ (žr. ataskaitos 2.2 poskyrį). 

Finansų valdymo ir apskaitos sistemos (FVAS), jos diegimo bei aptarnavimo ir priežiūros 

paslaugos įsigytos pažeidžiant Viešųjų pirkimų įstatymą, nes nebuvo atmesti tiekėjų, neatitikusių 

nustatytų minimalių kvalifikacijos reikalavimų ir nepateikusių siūlomos įrangos techninių 

parametrų, pasiūlymai (žr. ataskaitos 2.4.1 skirsnį). 

Vykdant ministerijos kontroliuojamos VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių 

klinikų statybos darbų atvirą konkursą pažeistas Viešųjų pirkimų įstatymas, nes konkurso sąlygose 

nustatytas nepagrįstai aukštas rangovų ekonominės ir finansinės būklės reikalavimas, sudarant 

statybos rangos sutartį, pakeistos pirkimo dokumentuose ir pasiūlyme nustatytos sąlygos dėl 

avansinio mokėjimo (žr. ataskaitos 2.4.3 skirsnį). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Sveikatos apsaugos ministerija visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės lėšas ir turtą 

valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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